
Ķeipenes 
Vēstnesis

Ķeipenes pagasta mēnešraksts Nr.271/4   2015. gada 28. aprīlis
Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.                                                                            

Šajā numurā:
• Tuvojas Mātes diena
• Ķeipenieši pirmoreiz 

piedalās Vislatvijas 
putnu vērošanas dienas 
pasākumos 

• Sveicināta, Meņģele un 
meņģelieši

•  Pagasta pārvaldes  aktuālā 
informācija

• Kultūras ziņas, apsveikumi,   
mirušie,  sludinājumi

Tuvojas 10. maijs - Mātes diena

Ar baltām ievu kurpēm
un tulpju svecēm košām,

ar pienenīšu zeltainām pļavām
un putnu dziesmām skaļām,

ar pirmo saules staru
un baltu ķiršu zaru

nāk pavasarais MĀTES sveikt.
Un arī man gribas par visu

Tev lielu PALDIES  teikt,
ka šai pasaulē pukst 

mana sirds....

    Tuvojas 10. maijs - Mātes diena. 
Latvijā  Mātes dienu pirmo reizi 1922. 
gadā sāka svinēt draudzes un biedrības.  
No  1934. gada  Mātes dienu Latvijā 
sāka svinēt tajā pašā dienā, kurā to svin 
citās valstīs - maija otrajā svētdienā.
     Neaizmirsīsim apsveikt Mātes dienā 
mūsu mīļās māmiņas, vecmāmiņas un 
vecvecmāmiņas! Samīļojiet, pasakiet 
visus labos vārdus, ko esat gribējuši 
pateikt, bet ko nav iznācis dienu steigā 
izdarīt, sagādājiet kādu patīkamu 
pārsteigumu, bet galvenais atrodiet 
laiku, lai pabūtu kopā ar visdārgāko cil-
vēku - māti! Tā viņai būs vislielākā un 
visskaistākā dāvana! 

Š.g. 8.maijā  plkst.16.00  Ķeipenes 
pamatskola un Ķeipenes 

tautas nams aicina uz   koncertu  
„Mīļajām māmiņām!”. 

Koncerts notiks Ķeipenes tautas namā. 

     Š.g. 19.aprīlī aktīvākajiem ķeipeniešiem 
- dabas draugiem - bija iespēja Vislatvijas 
putnu vērošanas dienas ietvaros piedalīties  
pagasta apkārtnē sastopamo putnu 
vērošanas ekskursijā. 
     Putnu vērošanas ekskursijā piedalījās 
24 dažāda vecuma dalībnieki no Ķeipenes, 
Krapes un Lēdmanes pagastiem. 
     Aptuveni divu stundu ilgā pārgājiena 
laikā (no plkst. 10.00-12.30) Ķeipenes 
pagasta apkārtnē tika novērotas 33 put-
nu sugas, no kurām vislielāko interesi 
dalībnieku vidū izraisīja dīķī pamanītās 
gaigalas un ūdensvistiņa, kā arī vērotājiem 
sevi izaicinoši demonstrējošie dzilnīši, 
kovārņi un pelēkie strazdi. 
     Par savu klātbūtni pagastā  uzstājīgi 
atgādināja žubītes, zaļžubītes, baltmu-
gurdzenis, dižraibais dzenis, zīlītes (lielā 
zīlīte, zilzīlīte, pelēkā zīlīte), mājas zvir-
bulis,  mājas strazdi un kovārņi. 
  Savukārt no daudzajiem skatītājiem 
centās noslēpties dadzītis, dižknābis, 
plukšķis, niedru stērste, sarkanrīklīte, 
zeltgalvītis, vidējais dzenis un melnā dzil-
na. 
     Tā kā šī bija pagastā pirmā tāda veida 
ekskursija, tad vietējie pagasta iedzīvotāji, 
kuri piedalījās pārgājienā,  bija patīkami 
pārsteigti par apkārtnē sastopamo putnu 
sugu daudzveidību, ko nemaz iepriekš 
nebija pamanījuši un zinājuši, kā arī par 
to, ka ir ne tikai mājputns - vistiņa, bet ka 
ir ūdensvistiņa, kas dzīvo pagasta centrā  
esošajā dīķī. Daudzi to noturēja par pīli.
  Ekskursijas noslēgumā dalībniekus  
Ķeipenes tautas namā sagaidīja karsta un 
garšīga zupa (Paldies Ķeipenes pagastam 
un Tautas nama vadītājai I.Daugavietei un 
J.Sausnītim!) un iespēja dalīties  iespai-
dos par pieredzēto pārgājiena laikā. Tā kā 
izkustēšanās lielākajai daļai ekskursantu 
bija gājusi labi pie sirds, izskanēja arī 
ierosinājumi turpmākajiem dabas un putnu 

Ķeipenieši pirmoreiz 
piedalās  Vislatvijas 

putnu vērošanas 
dienas pasākumos 
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vērošanas pasākumiem pagastā.
Paldies aktīvajiem putnu draugiem par 
aizrautību putnu vērošanā un iepazīšanā, 
kā arī ieguldījumu putnu dzīves vides 
uzlabošanā!

Informāciju sagatavoja Latvijas 
Ornitoloģijas  biedrības  biedri

Baiba Maskoļūna un Imants Jakovļevs

Turpinājums no 1.lpp.

Tīšam gāju mežmalē, 
Putnu dziesmas klausīties: 

Zīle saka, žube vilka, 
Lakstīgala vīdžināja.

/Latviešu t.dz./

Ķeipenieši dalās iespaidos par putnu vērošanas 
ekskursiju

Daira. -  Es biju putnu vērošanas 
pasākumā. Aizgājām, skatījāmies putnus 
– zvirbuļus, baložus, dzeņus. Tad dalīja 
konfektes un piparkūkas. Un tad ēdām 
zupu. Un tad gājām mājās. Man patika. – 

Daira Kalniņa

Marija. – Putnu vērošanas pasākumā 
bija interesanti. Pasākuma  aizsākums 
bija pie tautas nama. Putnu pazinējas 
Baibas Maskoļūnas vadībā sākām iet no 
tautas nama Ķeipenes parka virzienā. 
Ik pa brīdim apstājāmies, apklusām, 
ieklausījāmies putnu balsīs un pēc 
tam stāstījumā par tiem putniem, kuru 
balsis dzirdējām. Mazliet traucēja vējš, 
kas vietām pūta tīri stipri. Tā palēnām 
virzoties uz priekšu, aizgājām diezgan 
tālu – cauri parkam līdz pat dīķiem.
     Vai es iepazinu un  tagad zināšu putnus, 
kurus līdz šim nepazinu?  Laikam gan 
nē – man tādas lietas galvā  nestāv. Tos 
tradicionālos, ikdienā bieži redzamos 
putniņus zinu un ar to arī pietiek.- 

Daina. – Man pasākums 
patika ļoti. Laiks, kad 
mēs klausījāmies putnu 
balsīs un vērojām pašus 
putnus – un tās bija 
gandrīz trīs stundas- 
pagāja nemanot. 
  Tik daudz jauna 
uzzināju par putniem, 
arī iepazinu putnus. 

Līdz šim man bija  izveidojies priekšstats, 
ka Ķeipenē nekā vairāk par kovārņiem, 
zvirbuļiem un stārķiem nav. Tagad 
sapratu, cik bagāta un daudzveidīga ir arī 
Ķeipenes  putnu pasaule. „Sarkaņu”  dīķī 
peldošie ūdens putni manā izpratnē bija 
pīles, bet izrādījās, ka tās ir ūdens vistiņa 
un gaigalas. 
    Uzzināju, ka košā pavasara sēne agrene 
ir ēdama. Nezinu, vai to nogaršošu.
    Sen nebiju bijusi Ķeipenes parkā, nu 
vismaz kopā ar putnu vērotājiem tur 
aizgāju. Diezgan nesakopts parks izskatās, 
tur daudz malkas. Un daudz putnu arī.
  Noslēgumā varējām baudīt karstu zupu un 
atpūtināt nogurušās kājas, apspriest redzēto 
un dzirdēto. Domāju, ka apmierināti bija 
visi putnu ekspedīcijas dalībnieki.  Vērtīgs 
pasākums! Žēl tikai, ka mazmeitiņa Senda 
pēc pasākuma saslima...- 

Marija Grīnberga

Patrīcija Paula. – Es 
ar māsu piedalījāmies 
sestdien putnu vērošanas 
pasākumā. Nu mēs 
ēdām zupu. Putnus 
arī skatījāmies. Kādus 
putnus? .... es zinu 
zvirbuli, zīlīti, cielavu 
laikam.... ā, stārķi arī 
zinu.... Vairāk putnus 
nevaru atcerēties. To 
gan zinu, kādu zupu mēs 
ēdām – soļanku. Zupa 
bija garšīga, to vārīja 
Inese. –

Košā pavasara (nereti arī rudens) sēne 
Austrijas agrene. Šo sēni mēs visi esam 
redzējuši un vizuāli pazīstam. Taču putnu  
vērošanas  laikā ķeipenieši ir uzzinājuši, 
ka šī sēne ir arī ēdama. Šī sēne principā pat  
ēdama jēla, taču esot pilnīga bezgaršīga. 
Šo sēni gan neiesaka ēst  lielā vairumā, 
taču nedaudz piegriezt pie salātiem vai 
uzlikt kā dekoru ēdienam, vai uzlikt uz 
sviestmaizes varot. Cilvēki, kuri Austrijas 
agrenes svaigā veidā ir daudz apēduši, pēc 
tam esot sūdzējušies par sliktu dūšu un 
vēdera sāpēm. 

Austrijas agrene

Trīs putniņi koši 
dzied 

Zaļa meža galiņāi: 
Raibais dzenis, 

balodītis, 
Mana sirds kā 

magonīte.
/Latviešu t.dz./ 

Droši vien tomēr labāk šo sēni neēst - ti-
kai priecāties  par tās koši sarkanajiem 
kausiņiem. Mūžu dzīvo, mūžu uzzini kaut 
ko jaunu! 

Putnu vērotājas (attēlā no kreisās puses) - Patrīcija Paula 
Apsīte, Daina Zēmele, Enija Elva Apsīte un Senda Dam-
roze
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Turpinājums 4.lpp.

Laižu uz Meņģeli spēlēties!
    Solījumi jāpilda – to mēs zinām ikviens. 
Tāpēc aprīlī devos uz otru iedzīvotāju 
skaita ziņā mazāko novada pagastu  – 
uz Meņģeli (596 iedzīvotāji). Meņģeles 
pagasts  nerobežojas ar mūsu pagastu, 
atrodas stipri  nostatu no mums  un tāpēc 
liekas tik tālu –  aiz bieziem mežiem, 
stāviem kalniem, neizbrienamiem  
biezokņiem un brikšņiem. 
Tālais Meņģeles pagasts, kas 
savaldzināja I. Ziedoni
    Meņģeles pagasta teritorijas platība  ir 
89,7 km2 –  Ogres novada 9 pagastu starpā  
Meņģeles pagasta teritorija  ierindojas 
6. vietā.  Apskatot  Meņģeles pagasta 
teritorijas kontūras, atcerējos nesen 
internetā izlasīto – kādi asprāši saskatījuši 
Latvijas kontūrā plēsīgu maitu putnu un 
savu skatījumu  attēlojuši zīmējumā.  
Meņģeles kontūru ieraugot, man uzreiz 
bija skaidrs, ka tā man atgādina  mazliet 
izspūrušu telēnu, kas apgūlies zaļā pļavā. 
Nu tas varētu būt apmēram tāds telēns! 

    Meņģelē esmu bijusi vairākas reizes – 
gan tikai cauri braucot  un  piestājot uz īsu 
brīdi. Šoreiz Meņģeli arī es pati iepazīšu 
vairāk. Ar kādām domām es braucu uz 
Meņģeli? Braucu spēlēties! Meņģeles 
nosaukums esot somu vietvārds, jo 
mäng igauņu valodā nozīmējot  - spēle. 
Bet varbūt, ka Meņģeles nosaukums cēlies 
no latviešu sarunvalodas vārda meņģēties, 
kura nozīme ir  ‘rotaļāties; arī jokoties, 
draiskoties’?
     Bet, ja nopietni, tad man patika I.Ziedoņa 
sen atpakaļ  rakstītais  par Meņģeli: „...kad 
iebraucam Meņģelē – pavisam nomaļajā 
Aizogres krūmu un mežu zemē, kā saka, 
Dieva pamestā nostūrī – es labu laiku 
skatos apkārt, gribas kaut ko jautāt, bet 
nezinu vēl, kas tas ir, par ko man jājautā. 
Te kaut kas ir citādi...” 
    Es ceru, ka man arī izdosies sajust  to 
īpašo noskaņu. Diemžēl  Ķeipenes centrs 
atšķirībā no Meņģeles  I. Ziedonim  pirms 
32  gadiem gan nav iepaticies:  «Ķeipene»  
būvējas kaut kā nevīžīgi un haotiski: pret 
lielceļu skola iznāk tieši ar visneglītāko 
pusi: ogļu čupām un izgāztuvi; aleja, 
kas ved kalnā uz centru, nekopta, starp 
lielajiem alejas kokiem ceļmalā izbrauktas 

dobes, arī tagad stāv traktori, nav noteiktas 
stāvvietas; pati centra virsotne arī nesa-
kopta. Arī patērētāju biedrība nekopj 
savas veikalu ēkas, būtu kaut nokrāsojuši! 
Aplupušas un atlupušas, ielāpainas tās 
te stāv ceļmalā kā piparbodītes bankrota 
priekšvakarā.” 
Pirmie iespaidi par Meņģeli neliek 
vilties
   Lai nokļūtu Meņģeles ciema centrā, 
vairāk nekā 10 km nākas braukt pa zemes 
ceļu.Un tas putekļu laikā nav patīkami. 
     Bet, iebraucot Meņģeles centrā – tādā 
līdzenā atšķirībā no Ķeipenes kalnainā 
centra – ar diezgan garu Līvānu tipa mā-
ju rindu, pāris daudzdzīvokļu mājām, 
skaistajām pirmspadomju laikā celtajām 
sabiedriskajām ēkām -  pirmais priekšstats 

– ooo – jauki, brīnišķīgi! Arī  gājēju celiņi, 
par kuriem mēs, ķeipenieši, varam tikai 
sapņot, rada sakārtotības un drošības sajū-
tu. Un Meņģeles priedes arī  šķiet tādas - 
īpašas.
   Manuprāt, Meņģele ir tik pievilcīga tā-
pēc, ka šeit ir saglabājušās un atjaunotas 
pirmspadomju laika celtnes – skolas ēka, 
tautas nams, pagasta ēka. Šīs senāko laiku 
ēkas ir unikālas, tās nav celtas pēc vienas  
„šņites”. Padomju laikā viena veida ēkas  
būvēja  pēc viena  standarta projekta –  
ja cēla skolu, tad pēc tāda projekta celta 
skola bija arī citās vietās. Bet mēs taču visi 
gribam būt savdabīgi un īpaši, ne vienādi. 
Meņģele ir citāda, kā jau to pamanījis I. 
Ziedonis. 
     Kas Meņģelē ir? 
     Ir  skola, kura darbojas kā Taurupes 
pamatskolas Meņģeles filiāle. Skolēnu 
skaits 30,  mācības notiek apvienotajās 
klasēs. Vecākiem pret to īpašu iebildumu 
neesot. Skolā atvērta arī viena pirmsskolas 
izglītības iestādes grupiņa, kuru apmeklē 
11 bērni. Līdz tam pirmsskolas vecuma 
bērni  apmeklējuši Meņģelē esošo pirms-

skolas izglītības iestādi „Auseklītis”. Ta-
ču Ogres novada domes deputāti  2009. 
gada 19. novembrī izlēmuši  reorganizēt 
Meņģeles vispārējās pirmsskolas izglītī-
bas iestādi „Auseklītis”, pievienojot to 
Meņģeles pamatskolai.
     Meņģeles skolai ir sena vēsture. Tā celta 
1870. gadā. Tagad skola ir  tāds pamatīgs, 
pamanāms,  cēls balts nams ar padomju 
laikos tapušu piebūvi – sporta zāli. Skolas 
ēka ir nesen renovēta. Pirmssākumos  
skola bijusi no sarkaniem ķieģeļiem celta 
vienstāva būve.  
  Meņģeles skolā ir mācījušies mums 
visiem labi zināmie aktieri brāļi Edgars un 
Pēteris Liepiņi. 
     Meņģeles skolā par skolotāju savulaik 
strādājis gan rakstnieka Sudrabu Edžus 

tēvs Fricis Zilbers, gan arī 
brālis Paulis Zilbers.  
 Meņģeles skolotāji ne tikai 
audzinājuši un skolojuši 
skolas bērnus, bet arī 
šad un tad sacēluši brēku 
nieku dēļ. Tas ir mazliet 
uzjautrinoši, bet Meņģeles 
skolas pārzinis P. Zilbers 
un skolotāja O. Šmits 
1931. gadā iesnieguši 
sūdzību Rīgas apriņķa 
valdei par to, ka Meņģeles 
pagasta padome aizskārusi 
viņu kūts lietošanas tie-
sības, atļaujot skolas 
kūtī novietot arī skolas 
apkalpotāja lopus. Kad 

Rīgas apriņķa valde noraidīja Meņģeles 
skolotāju sūdzību, skolotāji šo lēmumu 
pārsūdzējuši Pašvaldības departamentam. 
Arī departamentā skolotāju sūdzība nav 
guvusi  atbalstu, jo izrādījies, ka skolotājai 
O. Šmits nemaz nav mājlopu, bet tā kūts 
puse, kur stāvējuši P. Zilbera lopi, nemaz  
skolas apkalpotājam nav ierādīta.  Šis 
presē aprakstītais gadījums liecina, ka 
skolotāji cilvēki vien ir  ar savu raksturu. 
     Meņģeles pagasta pārvalde atrodas 
1903. gadā no akmens celtā ēkā, kas 
sākotnēji arī bijusi pagastmāja ar cietu-
ma telpu, kur iespundēt likumam nepa-
klausīgos meņģeliešus. Padomju gados 
ēkā atradies saimniecības „Meņģele” 
kantoris. 
  Tagad šajā ēkā ir  pagasta pārvalde, 
bibliotēka un ir atvēlēta vieta arī pasta 
pakalpojuma punktam. 
   Meņģeles pasta nodaļa vairs nepastāv, 
bet katru darba dienu Madlienas pasta 
nodaļas  darbiniece atbrauc uz Meņģeli un  
apkalpo meņģeliešus pagasta pārvaldes 
telpās no plkst.13.00 līdz 14.30 un, ja vajag, 

Meņģeles skola, kas tagad ir Taurupes pamatskolas filiāle
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Turpinājums no 3.lpp.
arī ilgāk. 
  No akmens celtā ēka ir skaista, bet akmens 
ir auksts, tāpēc pat viskarstākajās vasaras 
dienās telpās esot vēsi, pat par daudz vēsi. 
Grūti pateikt, kas sliktāk – pārmērīgs 
karstums telpās vasarā vai vēsums ....  
    Pašvaldības ceļu kopējais garums  
Meņģeles pagastā ir 60,9 km. Ceļu 
uzraudzība ir pagasta komunālās saim-
niecības pārziņā.  Savas tehnikas ceļu uztu- 
rēšanai nav, ir tikai viens vecs traktors 
T150, tāpēc  par ikdienas ceļu uzturēšanas 
darbu veikšanu ir noslēgts līgums ar VAS 
„Latvijas autoceļu uzturētājs”. 
 Meņģeles ciema centrā ir 6 daudz-
dzīvokļu mājas un 25 Līvānu tipa 
mājas. Centrālo apkuri komunālā daļa 
nodrošina  skolai, pagasta pārvaldes ēkai, 
arī bijušajai pirmsskolas izglītības iestādes 
ēkai. Pagasta tautas namam ir sava 
autonomā centrālā apkure. 
     Daudzdzīvokļu mājas meņģelieši spiesti 
apkurināt, kā katrs var. Kad likvidējusies 
SIA „Meņģele” – centrālās apkures 
nodrošinātāja, nodibināts pašvaldības uz-
ņēmums „Siltums”, kas bankrotējis. Un 
tā no 1993. gada meņģelieši palikuši bez 
centrālās apkures.

Meņģeles luterāņu baznīca – te meņģe-
lieši atkal izgriež pogas ķeipeniešiem.  
Ķeipenē nekad sava baznīca nav bijusi, 
bet Meņģeles luterāņu baznīca, kas celta  
1795.gadā ar Meņģeles muižas īpašnieku 
Šēnfogelu atbalstu,  darbojusies arī 

... un tautas nama greznā lustra

padomju gados  -  tai gājis garām citu baz-
nīcu liktenis un tā  padomju gados nav  
kļuvusi par sovhoza  graudu kalti. Baznīca 
atrodas jaukā vietā - uzkalniņā.
2003.g. baznīcai  uzlikts jauns skārda 
jumts. Nezinu, kā ar iekštelpām, bet, 
skatot ēku no ārpuses, izskatās, ka ēkai 
šobrīd nepieciešams remonts. 
    Meņģeles tautas nams – ēku ieraugot 
un ieejot  tajā, atkal gribas iesaukties: 
oooo! Zinot novada pagastu tautas namus, 
gribas apgalvot, ka Meņģeles tautas nams 
ir vis- vis- skaistākais un  piemērotākais 
kultūras pasākumiem. 
250 skatītāju vietas, slīpa skatuves grīda, 
laba akustika, ko nodrošina griestu un 
sienu konstrukcijas, kas saglabātas,  re-
novējot 2009.g. tautas nama telpas,  skais-
tas, majestātiskas  lustras, ventilācijas sis-
tēma griestos.
     Tautas namu 
tur godā un ar to 
lepojas ne tikai 
m e ņ ģ e l i e š i , 
bet par savu 
l i g z d o š a n a s 
vietu izvēlēju-
šās arī cielavi-
ņas. Tas nozī-
mē, ka tautas 
namam laba 
aura. Un kā tāda 
nebūs, ja tautas 
namā  ielikta 
m e ņ ģ e l i e š u 
m ī l e s t ī b a . 
Tautas nams 
uzcelts 1931.
gadā  par saziedotajiem līdzekļiem. 
Līdzekļu vākšanu organizējusi Meņģeles 
kultūras biedrība. 
  Jauki, ka tautas nama 2. stāvā ēkas 
renovācijas laikā izveidota izstāžu zāle. 
Pašlaik izstāžu zālē skatāmas Tautas 
daiļamata meistares Rasmas Brikmanes 
apgleznotās šalles un lakati.
    Brīvdabas estrādes Meņģelē nav. Jāņus 
svinot turpat pie  Meņģeles tautas nama. 
Atšķirībā no ķeipeniešiem, kas svinēt 
Jāņus pie tautas nama uz asfalta uzskata 
par pazemojumu un nepieņemamu va-
riantu, meņģeliešiem  pret to iebildumu 
neesot. Ja būtu daudz naudas, tad labprāt 
uzceltu estrādi. Bet, ja naudas nav, var 
iztikt arī šādi.
Par Meņģeles kultūras dzīvi stāsta tautas 
nama vadītāja Ilze Jankuna:
-Meņģelieši īpaši nav jāaizrauj ar 
kultūru, viņus pašus interesē kur un kas 
notiek, kādi svētki vai pasākumi gaidāmi. 
Mūsu pagastā ir vairāki ikgadējie un 
tradicionālie svētki -  Zemnieku un 
lauksaimnieku diena, Ražas svētki, Līgo 
vakars, Sporta svētki.  Runājot par sporta 

Meņģeles tautas nams...

Meņģeles luterāņu baznīca

Šī ir 7. Meņģeles ciema daudzdzīvokļu 
māja (priekšplānā), tikai tajā mitinās 
strazdi un citi lidoņi. 

svētkiem – tie ir svētki, kuru sagatavošanā 
piedalāmies mēs visi,  nešķirojot,  kas 
piederas kultūrai, kas sportam. 
   Tautas namā darbojas amatierteātris, 
vokālais ansamblis, floristikas un nofor-
mēšanas pulciņš, divi deju kolektīvi, 
līnijdeju grupas (bērnu un senioru), vese-
lības grupa. Kā ikvienā lauku pagastā, tā 
arī pie mums  ir dalībnieki, kas piedalās 
vairākos kolektīvos. Kolektīvi darbojas 
regulāri, katram kolektīvam ir vadītājs. 



5

Turpinājums 6.lpp.

Vokālajam ansamblim vadītājs brauc no Kokneses 
(bijušais Meņģeles skolas mūzikas skolotājs), bet pārējiem 
kolektīviem vadītāji esam mēs, paši meņģelieši. Es ļoti 
priecājos, ka mums ir tik talantīgi vadītāji, kas savas 
prasmes var nodot citiem.
    Ar pasākumu apmeklēšanu  ir kā nu kuru  reizi. Ir jūtams, 
ka ir notikusi paaudžu maiņa, cilvēkiem ir citas intereses, 
vajadzības. Tā kā šajā tautas  namā strādāju jau vairāk 
kā 20 gadu, tad varu teikt, ka apmeklējums vienmēr ir 
bijis ļoti mainīgs. Uz iepriekš minētajiem tradicionālajiem  
svētkiem vienmēr  ir daudz apmeklētāju. 
  Ja es būtu pesimistiska, tad sen vairs nestrādātu un 
nedzīvotu laukos, es vienmēr esmu ticējusi tam, ka mans 
darbs un kultūras iespējas ir vajadzīgas ikvienam, pat 
vistālākajā nostūrī dzīvojošam Latvijas iedzīvotājam.-
    Bijušās Meņģeles vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādes „Auseklītis” ēka – tā, protams, celta padomju 
laikos. Ēkā pašlaik  atrodas ģimenes ārsta prakse – ģimenes 
ārste Ausma  Līcīte pieņem meņģeliešus vienu reizi nedēļā 
– otrdienās, savukārt ģimenes ārsta palīdze Vija Štrausa – 
otrdienās, trešdienās, piektdienās.
   Bijušā bērnudārza ēkā pašlaik izvietota arī  rakstniekam 
Sudraba Edžum veltītā ekspozīcija. Sudraba Edžus 
dzimtā  māja „Siliņi” ir saglabājusies, tajā  dzīvo cilvēki 
un  līdz 2012. gadam atradās arī rakstniekam veltītā 
ekspozīcija.  
  Netālu no Meņģeles skolas – otrpus ceļam atrodas  
V.Titāna radīts piemineklis, veltīts Sudraba Edžum, īstajā 
vārdā Moricam Eduardam Zilberam. Laikam pašam  
rakstniekam pirmais vecāku dotais vārds Morics, kas bija 
baronu iecienīts vārds, nav paticis, jo par tāda esamību es 
atradu informāciju tikai vienā vietā.
     Braucot uz Meņģeli, ņēmu rokās Sudraba Edžus kopoto 
rakstu 2. sējumu un pēc ilgiem laikiem izlasīju rakstnieka 
pazīstamāko darbu – stāstu „Dullais Dauka”.  Skolas 
laikā stāsts ir lasīts – neatceros, vai man tas toreiz patika. 
Katrā ziņā – kad to izlasīju tagad – stāsts aizkustināja un 
lika domāt. Es varētu pateikt arī savas pārdomas, bet tas 
prasītu laiku, kura man pašlaik nav, jo jāsteidz avīze, tāpēc  
I.Ziedoņa teiktais: „Visos līdzenumos, visos tālumos, jūras 
un kalnu, sūnu un mežu vientulībā cilvēks vienmēr meklē 
kādu robežu. Jūra ir skaista ar savām šķautnēm, kurās 
kaut kas satiekas. Dullais Dauka ir mākslinieks, un cilvēki 
ir dullie daukas. Jebkurā līdzenumā un tukšumā cilvēks 
meklē robežu, bet arī – jebkurā pārpilnībā.” 
   Sirdī mēs lielākā daļa esam dullie daukas un gribam 
nokļūt turp, kur debess savienojas ar zemi pat, ja tā kā stāsta 
vecais zvejnieks saprotam, ka tieksimies uz to visu mūžu, 
bet nesasniegsim nekad. Bet vienalga -   tas ir brīnišķīgi!
     Esot Meņģeles pagastā, iesaku izstaigāt Dullā Daukas 
birzi, kas atrodas gandrīz uz Taurupes – Meņģeles pagastu 
robežas. Birzs atrodas Ogres upes krastā, tajā ir piemiņas 
akmens Dullajam Daukam un vairāki citi akmeņi. Birzs  
ir stādīta 1978. gadā pie jau  augušiem septiņiem lieliem 
ozoliem. Pašlaik birzs visa zilos ziediņos – skaisti! Vieta 
klusumam, nesteidzīgai pastaigai, meditēšanai. 
   Latvijas pagastu vēsture – tā ir muižu un muižkungu 
vēsture. Jaunķeipenes un Vecķeipenes muižas piederēja 
baronam Aleksandram Voldemāram  fon Levis of 
Menāram. Meņģeles muižas vēsture saistās ar baronu 
Dānielu  Šēnfogelu (citos avotos – Šeinfogels). Diemžēl 
no Meņģeles muižas palikušas vairs tikai atsevišķas ēkas 
– par to pārliecinājos pati savām acīm. Droši vien kādreiz 
bijusi skaista vieta. 

Ēka, kurā līdz 2010. gadam atradās  Meņģeles pirmsskolas izglītības 
iestāde “Auseklītis”. Tagad te darbojas  A.Līcītes  ģimenes ārsta 

prakse un atrodas Sudraba Edžum veltīta ekspozīcija.

Nepabrauciet garām Dullā Daukas birzij!

    Lai nokļūtu Meņģeles muižas vietā   un uz  baznīcu, jābrauc garām 
Meņģeles kapiem, par kuriem esot jāpateicoties tam pašam Meņģeles 
baronam. Nevarēju neiegriezties kapos, jo Ogres novada Tūrisma 
informācijas centra sagatavotajā informācijā atradu ziņu, ka šajos kapos 
netālu no vārtiem apbedīts K. Lēvis fon Menārs – 19. gs. baltvācu arhitekts, 
Latvijas piļu pētnieks, tūrisma ceļveda sarakstītājs. Kapa vietai esot apkārt 
sētiņa un balts krusts pie tās. Izbrīnījos, kāpēc Levisu fon Menāru dzimtas 
pārstāvis – Jaunķeipenes muižas barona brālis -  apglabāts Meņģeles 
pagastā. Piedevām internetā atradu informāciju, ka Kārlis Voldemārs 
fon Lēviss of Menārs, baltvācu bibliotekārs, kartogrāfs un vēsturnieks,  
apglabāts Rīgā Lielajos kapos. 
  Kopā ar Meņģeles kapu pārzini Mirdzu Jačino cītīgi meklējām  K. Levis 
fon Menāra kapu kopiņu, bet neatradām. Vai varu apgalvot, ka tur tās nav? 
Nē, varu apgalvot tikai to, ka es to neatradu. 
  Nepamanīju arī pieminekli, uz kura esot  uzrakstīti  viedi,  pārdomas 
rosinoši vārdi : „Ceļiniek, kas esi tu, tas biju es, kas esmu es, tas būsi tu”. 
  Meņģelē aktīvi darbojas pensionāru kopa “Ogreslīči” - pensionāri 
vingro, nūjo, dejo līnijdejas, brauc pieredzes apmaiņā  uz kaimiņu 
pagastiem; Meņģeles makšķernieku biedrība, kas rīko talkas, raksta 
projektus un par projektu naudu ir   sakopusi un labiekārtojusi Zvanu ezera 
apkārtni (Zvanu ezers ir 1880. gadā mākslīgi izveidots ezers, kas radīts 
aizdambējot Kangaru upīti.);  biedrība “Mēs attīstībai” - aktīvi iesaistās 
dažādu ar pagasta pārvaldes darbu saistītu jautājumu risināšanā. 
  Meņģelē ir tikai viens veikals (īpašnieks SIA “Līgotnes”), kurā var 
iegādāties pārtikas preces, alkoholu un kaut ko no saimniecības precēm.
     Frizētavas un kafejnīcas Meņģelē nav. Toties ir viesu māja “Ogrēni” 
(īpašnieki Valentīna un Jānis Gailīši), kas piedāvā pirti, naktsmītni un laivu 
nomu.
     Vēl meņģeliešiem ir sava grāmata par pagastu un Ivaru Krampi, 
izdota 2003. gadā :  “Meža vidū, Ogres līčos”. Tās autore skolotāja 
Sarmīte Poikāne . Diemžēl grāmatu  tikai pašķirstīju, nebija iespējas to 
izlasīt. Žēl...
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Turpinājums no 5.lpp.       Kas Meņģelē nav un ko paši meņģelieši domā par dzīvi pagastā
Bez visa iepriekš minētā Meņģeles pagastam nav sava ģerboņa un neiznāk pagasta avīzīte. Beidzamā iemesla 

dēļ meņģelieši, manis uzrunāti, ja arī bija gatavi ar mani parunāties,  ne par ko nebija pierunājami nofotogrāfēties - ķeipenieši jau 
pieraduši, ka es viņiem uzbāžos ar jautājumiem un arī, ja  piekrīt, nofotogrāfēju, jo avīze, kurā tikai teksts, nav bilžu,  nudien nav 
interesanta.          Viena meņģeliete, kurai tikai paguvu pateikt labdienu, uzreiz sāka ar rokām atgaiņāties - tā arī vairāk par labdienu 
neko nepateicu. Laikam man neizdevās atrast taisnāko ceļu uz meņģeliešu dvēselēm...    
     Meklējot rakstus par meņģeliešiem, uzzināju, ka viņi (vismaz kādreiz!) ir bijuši ļoti godīgi - 1936. gada 28. februārī  Meņģeles 
pagastā  uz ceļa atrasto naudu - 110 latus -  nodevuši  policijas iecirknī Madlienā, nevis iebāzuši savā kabatā.   
     Kāda šobrīd  meņģeliešiem šķiet dzīve savā  pagastā?  

Staņislavs Gžibovskis. - Es dzīvoju Meņģeles 
ciema centra daudzdzīvokļu mājā. Centrālās 
apkures mums sen nav, bet esam jau pieraduši. 
Apkurinām ar sievu katrs savu istabu, kā va-
ram un spējam.
    Dzīvei Meņģeles pagastā nav nekādas vainas 
- ir tā - ne  īsti slikti, ne īsti labi. Ar darbu ir 
grūti. Es piepelnos dažādos darbiņos.  Vasarā 
un rudenī  braucu ogās un sēnēs. Es zinu la-
bas ogošanas un sēņošanas vietas. Uzsēžos 
uz riteņa un braucu uz Vērenes purvu lasīt 
dzērvenes. 13 km turp, 13 - atpakaļ, un,  atpakaļ 
braucot, vēl 30 litru dzērveņu ķesele bagāžā. 
 Citreiz aizbraucu uz purvu, bet tur seši 
ķeipenieši ar lielām ogu lasāmām  mašīnām 
priekšā un tik grābj ogas kā pie bada. 
  Lepojos, ka Meņģelē ir labi pašdarbnieki. 
Pats pašdarbībā nepiedalos, bet uz tautas nama 
ballēm gan labprāt eju, jo esmu liels dancotājs. 
Varētu vēl vairāk balles būt.-

Kas gan  labāk pagastu un tā problēmas 
zina, ja ne pagasta pārvaldes vadītāja 
Ieva Jermacāne? 
Cik gadus esat  pie Meņģeles pagasta 
dzīves vadības stūres?
I. J.  - No 1999.g. 5.jūlija līdz 2009.g. 
1.jūlijam biju Meņģeles pagasta padomes 
priekšsēdētāja. No 2009.1.jūlija strādāju 
par pagasta pārvaldes vadītāju.- 
Esat vietējā iedzīvotāja vai ienācēja 
Meņģeles pagastā? 
I.J. - Uz Meņģeli pārcēlos 1986.gadā 
ģimenes apstākļu dēļ. Mana dzimtā vieta 
ir Lēdmane. Kad pirmo reizi braucu uz 
Meņģeli,  man likās -  tā ir pasaules malā! 
Brauc, brauc, bet apkārt tikai meži un 
meži! Bet pārbraucot Ogres upei,  skatam 
atklājās skaists ciems. Tagad man  šķiet, ka 
tā   ir visskaistākā vieta un  ka es šeit esmu  
dzīvojusi visu mūžu! Par meņģeliešiem 
teikšu grāmatas “Madlienas-Meņģeles 
draudze” autora Artura Mežaka vārdiem: 
“Meņģelieši ir konservatīvi ļaudis; kā 
celmi zemē, tā viņi turas senču tradīcijās. 
Viņi grib būt patstāvīgi un neatkarīgi, to 
rāda pat senraksti.”
Meņģeles  pagasts patālu no Ogres (66 km)  
un no Rīgas (102 km). Uz Rīgu meņģelieši 
var nokļūt vienu reizi nedēļā – sestdienā, 
uz Ogri ir divi autobusa reisi dienā. 
Rakstam par Meņģeles pagastu laikrakstā 
„Diena” bija virsraksts „Dzīve kā mucā. 
Uz vietas nekā nav, tikt citur nevar.”  Kas, 
Jūsuprāt,  notur cilvēkus Meņģelē? 

I.J. - Domāju, ka  meņģelieši nedzīvo 
kā mucā. Tagad daudzām ģimenēm ir 
personīgie auto un no Meņģeles var 
aizbraukt uz pilsētu. Meņģeliešus Meņģelē 
notur  tās  īpašā aura! Es to spriežu pēc 
sevis. -
Ziemeļu kara laikā   Meņģelē un tās  
apkaimē no mēra izmirusi lielākā 
daļa iedzīvotāju. Tomēr jau 1724. ga-
dā Meņģeles muižā atkal bijis ap 200 
„dvēseļu”. Vai piekrītat, ka to, ko 
neizdarīja mēris 18. gadsimtā, izdarīs 
valdības politika un attieksme pret laukiem 
– lauki paliks tukši un neapdzīvoti? 
I.J. - Diemžēl tā ir dzīves realitāte. Tas 
notiek visā valstī! Kolhozu laiki, kad 
visiem laukos dzīvojošajiem bija darbs, 
ir pagājuši. Zemniekiem tagad ir tāda 
tehnika, ka roku darbs nav vajadzīgs.- 
Šajā vēl  pelēkajā laikā ir arī pa 
saulainam un krāsainam akcentam – 
dzeltenās māllēpenes, zilie vizbulīšu 
ziedi, maigie pūpolu pieskārieni. Gribētos 
arī kādu krāsainu un priecīgu akcentu 
sarunas noslēgumā – kaut ko pozitīvu par  
meņģeliešiem, Meņģeli  un tās nākotni.
I.J. -  Meņģelieši ir lieli pašdarbnieki 
un sportisti! Mums ir senioru deju 
kolektīvs, kas šogad deju kolektīvu skatē 
ieguva augsto 1.pakāpi, ir amatierteātris, 
līnijdejotāji, floristikas pulciņš. Mums 
ir laba futbola komanda, kas ar labiem 
sasniegumiem piedalās starpnovadu 

futbola sacensībās. Vēl ir slavenie 
Meņģeles sporta svētki un daudz kas cits. 
Man ir prieks par Meņģeles jauniešiem, 
kas ir palikuši savā pagastā, nodarbojas 
ar lauksaimniecību, audzē lopus un redz 
savam darbam jēgu.  
     Ceru, ka kādreiz arī līdz Meņģelei būs  
asfalts. Meņģelieši varēs doties uz darbu 
un vakaros, pārbraukuši no darba,  varēs 
baudīt kluso un rimto dzīvi Meņģelē un 
teikt: “Nekur nav tik labi kā Meņģelē!”
    Ar šo sarunu liekot noslēguma punktu 
rakstam par Meņģeles pagastu  un aicinot 
ķeipešus vasarā aizbraukt un apskatīties 
visu pašiem - B.Mietule

Staņislavu Gžibovski izdevās 
pierunāt nofotogrāfēties

Ieva Jermacāne

Zaiga Riekstiņa. - Esmu dzimusi 
Meņģeles pagastā 1945. gadā un te ar 
maziem pārtraukumiem arī dzīvoju. 
  Veselus  35 gadus nostrādāju Meņģeles 
skolā  par pavāri.   
     Meņģeles pagastā dzīve ir brīnišķīga 
- nekur citur es nevēlētos dzīvot kā tikai 
Meņģelē. Centrā ir ļoti skaisti, tikai 
autobraucēji ar mašīnām izbraukā centru 
- tas ir slikti.
  Patīk pagasta augstais kultūras līmenis 
- mūsu pagastā ir tik labi dancotāji un 
dziedātāji. Biju atnākusi uz Lieldienu 
pasākumu - mute palika vaļā - diezin 
vai citur ir tik skaisti un braši dejotāji kā 
Meņģelē!
  Vienīgi meņģeliešiem ar ārpasauli ir 
slikta autobusu satiksme.   
Veikals arī  Meņģelē tikai viens, vajadzētu 
otru.     Bet tie ir tikai tādi mazi trūkumi!-  
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    No 2015. gada 1. maija:
Ķeipenes pagasta pārvaldes  darba 
laiks: pirmdienās no plkst.8.00  - 12.00 
un no 13.00 – 18.00;
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no 
plkst.8.00  - 12.00 un no 13.00 – 17.00;
piektdienās no  plkst.8.00  - 12.00 un no 
13.00 – 16.00.
    Pusdienas pārtraukums no plkst.12.00 
– 13.00.
  Pirmssvētku dienā darba laiks no 
plkst.8.00 līdz 14.00 bez pusdienas 
pārtraukuma.

Izmaiņas  Ķeipenes pagasta 
pārvaldes un Ķeipenes 
bibliotēkas darba laikā   

 No 2015. gada 1. maija:
  Ķeipenes bibliotēka atvērta lasītājiem 
pirmdienās no plkst.8.00 – 12.00 un no 
13.00 – 18.00, otrdienās no plkst.9.00 – 
12.00 un no 13.00 – 16.00; trešdienās, 
ceturtdienās no plkst.8.00 – 12.00 un no 
13.00 – 16.00; piektdienās no plkst.8.00 
– 12.00 un no 13.00 – 15.00. Pusdienas 
pārtraukums no plkst.12.00 – 13.00.
  Katra mēneša trešajā  un ceturtajā  
ceturtdienā  bibliotēkas organizatoriskā 
diena, un bibliotēka lasītājiem nav atvērta.
  Pirmssvētku dienā bibliotēkas darba 
laiks no plkst.8.00 – 14.00 bez pusdienas 
pārtraukuma.

     No 20.aprīļa līdz 22.maijam ir iespējas 
iesniegt Vienoto iesniegumu, lai saņemtu 
atbalsta maksājumus par platībām par 
2015.gadu. Iesniegumiem, kas būs 
iesniegti pēc 22.maija, tiks piemērots 
1% atbalsta apjoma samazinājumu par 
katru nokavēto darba dienu. Pēdējais 
iesniegumu iesniegšanas datums ar 
kavējuma sankcijām ir 15.jūnijs.
     Tiem lauksaimniekiem, kuru saimniecībā 
ir 10 ha un vairāk aramzemes, no 2015.
gada ir jāievēro zaļināšanas prasības. 
Šādos gadījumos pieteikšanās platību 
maksājumiem ir jāveic elektroniski.    
 Plašāka informācija par platību 
maksājumu saņemšanu   pieejama elek- 
troniski LAD mājaslapā www.lad.gov.
lv un drukātā formātā LAD Klientu 
apkalpošanas centros. Var zvanīt arī  uz 
LAD informatīvo tālruni 67095000.
 Konsultācijas par lauksaimniecības 
jautājumiem sniedz arī Ogres novada lauku 
attīstības konsultants Māris Griņevičs, 
tālr.20238882.

Lauksaimnieki! Sākusies 
pieteikšanās platību maksājumu 

saņemšanai

Pārvaldes vadītājs devies  
atvaļinājumā

Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis 
Sirsonis atrodas atvaļinājumā no š.g.27. 
aprīļa līdz 5. maijam ieskaitot.

     Tāds ir šoreiz jautājums. Pie manis 
ieradās ķeipeniete, kura  ( un ne tikai viņa) 
bija  š.g.15. aprīlī plkst.13.00 ieradusies  
Ķeipenes tautas namā uz A.Krieva 
filmas „Freimis. Mārtiņš Freimanis.” de-
monstrēšanu. Un vīlusies, jo izrādījies, ka 
filma tiks izrādīta  nevis pulksten 13.00 
kā bija publicēts „Ķeipenes Vēstnesī”, bet 
gan pulksten 17.00. 
     Kura tad pie vainas  tādā misēklī– vai 
es kļūdījos vai tautas nama vadītāja iedeva 
kļūdainu informāciju?  Varu atbildēt par 
sevi – es precīzi publicēju  tādu informāciju, 
kādu man sniedza tautas nama vadītāja I. 
Daugaviete.                                         B.Mietule
        Un Ineses atbilde uz jautājumu: 
- Atvainojiet par sagādātajām neērtībām 
sakarā  ar manis nepareizi norādīto  filmas 
“Freimis. Mārtiņš Freimanis “ seansa laiku, 
kas tika publicēts  “Ķeipenes Vēstnesī”-. 
                                                  I. Daugaviete

Kura vainīga?

     Sirsnīgs paldies visiem par veco ļaužu 
saietu Ķeipenes tautas namā š.g. 9. aprīlī 
– gan Ķeipenes pamatskolas dejotājiem, 
gan pirmsskolas vecuma dejotājiem,  kā 
arī viņu skolotājiem un pasniedzējiem, 
kas  rūpīgi  bija iemācījuši  tik  jaukas un 
neredzētas dejas!
     Patika arī pārējo priekšnesumu sniedzēju 
uzstāšanās. Muzikantes no Lēdmanes – 
Inese un Ruta – bija kolosālas – visiem 
lika izlocīt kājas un priecēja ar skaistām 
dziesmām. 
     Lai visiem pašdarbniekiem būtu dubults 
spēks un enerģija ilgi, ilgi tā turpināt 
uzstāties! 
     Prieks par viesiem – vecās paaudzes 
pārstāvjiem no kaimiņu pagastiem, kas 
bija atraduši spēku un enerģiju par spīti 
saviem gadiem atbraukt paballēties pie 
mums uz Ķeipeni. Ar ilgām gaidīšu mūsu 
nākamo tikšanos, ja būs lemts sagaidīt.
     Mīļi pateicos visiem, vēlot veselību 
stipru un allaž gaitu ņipru!
                                        Agnese Maksteniece

Paldies!

       Pavasaris  - raženākais amatiermākslas 
kolektīvu darbošanās laiks, kad īpaši tiek 
piestrādāts pie skaņu un soļu precizitātes. 
Ir pagājušas vairākas skates.
     21.martā Ķeipenes sieviešu vokālais 
ansamblis „Sonore” piedalījās vokālo 
ansambļu skatē  Birzgales tautas namā. 
Kolektīvus vērtēja žūrija, kuras sastāvā 
bija  Ogres novada koru virsvadītāja 
Aira Birziņa, mūziķis un komponists 
Andris Sējāns un vokālā pedagoģe Inese 
Romancāne. Skatē katrs kolektīvs izpildīja 
trīs dziesmas. Mūsu ansamblis dziedāja 
latviešu t.dz. J.Vītola apdarē „Kas 
kaitēja nedzīvot”, J.Lūsēna  „Pavasara 
dziesmiņu”  (P.Brūvera vārdi) un 16.gs. 
nezināma autora dziesmu itāļu valodā „La 
Violetta”. Ieguvām III pakāpes diplomu un 
32,33 punktus.
   28.martā Ķeipenes  senioru deju kolektīvs 
un vidējās paaudzes deju kolektīvs devās 
uz Ogres kultūras centru, kur notika 
starpnovadu deju kolektīvu skate.
      Senioru deju kolektīvs „Veldze”startēja 
skatē ar izlozes deju „Jančuks dančuks” 

un  izvēles deju „Peldēja laiviņa”. Kop-
vērtējumā ieguva 40,5 punktus un I 
pakāpes diplomu. 
 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Dandzis” dejoja izlozes deju „Šķe-
tināmais šēmenis” un izvēles deju „Malu 
tēvu zemītē”. Kopvērtējumā iegūti 42 
punkti un I pakāpes diploms.
 18.aprīlī skatē piedalījās Ķeipenes  1.-4.
klašu deju kolektīvs „Zeltupīte”. Par 
izlozes dejas „Labrītiņu rītiņā” un izvēles 
dejas „Juku , juku sīki putni” sniegumu 
kolektīvs ieguva 44,5 punktus un I 
pakāpes diplomu. Šogad visi bērnu deju 
kolektīvi cīnījās par iespēju piedalīties 
skolēnu Dziesmu un deju svētkos Rīgā. 
Vēl mūsu dalība nav apstiprināta, taču 
skates rezultāti dod cerību, ka Ķeipenes 
dejotāji būs šovasar svētku dalībnieki.
     Paldies visiem kolektīvu dalībniekiem, 
vadītājiem un koncertmeistariem par 
izturību šajā spraigajā laikā!
    Vēl priekšā amatierteātru skate, kura 
notiks 16. un 17.maijā kultūras namā 
„Lielvārde”. Vēlam veiksmi!
        Tautas nama vadītāja Inese Daugaviete

Ķeipenes amatiermākslas kolektīvi  piedalās skatēs

Š.g.13. maijā plkst.16.00 Ķeipenes tautas 
namā tikšanās ar Ķeipenes pagasta 
pārvaldes vadītāju Vilni Sirsoni.

    Aicinām pagasta iedzīvotājus būt 
atsaucīgiem, ierasties ar jautājumiem un 
ierosinājumiem!
Ķeipenes pensionāru b-ba “Avotkreses”

Ķeipenes pamatskola 
aicina vecākus pieteikt savus 
bērnus mācībām Ķeipenes 

pamatskolas 1. klasē! 
Tālrunis uzziņām 65033695.

Laipni aicināti piedalīties !
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Ķeipenes tautas nama amatiermākslas kolektīvu  aktivitātes 
un kultūras pasākumi Ķeipenē  2015. gada maijā

Brīnumaini nāk pavasars,
bērzu plīvurus plīvodams.

Apstāsimies to sagaidīt
mēs, kas uz zemes šīs dzīvojam.

Brīnumaini nāk pavasars
pieneņu sandalēm maigajām –

nolieksimies to aplūkot
mēs, pa šo zemi kas staigājam.

Un, kad ceriņu ūdeņi
pāri dvēselei skalojas,
pieturēsim viens otru,

ka neaizpalojam.   
Sumināti visi  

ķeipenieši, kam 
šūpulis kārts 
aprīlī  -  zilo 

vizbulīšu un māllēpju 
laikā !  Priecājieties, 
līksmojiet, sviniet 
– pavasari, dzīvi, 

dzimšanas dienu! Lai Jums izdodas 
maija ceriņos atrast daudz laimīšu un 

piedzīvot vizbuļu zilus brīnumus!

Š.g. 16.maijā Ķeipenes amatierteātris 
„Pūce” piedalīsies starpnovadu 
amatierteātru skatē Lielvārdes kultūras 
namā. Vēlam veiksmi!

Š.g. 16.maijā  Ķeipenes vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Dandzis” 
dosies uz Skrīveru kultūras nama  deju 
kolektīva „Dzēse” jubilejas pasākumu.

Š.g. 23.maijā Ķeipenes skolēnu deju 
kolektīvs „Zeltupīte” piedalīsies Ogres 
novada skolēnu deju kolektīvu sadancī 
Ogrē.

Š.g. 30.maijā  Ķeipenes senioru 
deju kolektīvs „Veldze” piedalīsies 
XX senioru deju svētkos „Madonas 
piecdancis”

Š.g. 30. maijā Ķeipenes vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Dandzis” 
dosies uz Ogres novada sadraudzības 
pilsētu Kelmi ( Lietuva) , kur amatnieku 
svētku ietvaros sniegs koncertu.

   Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienā š.g. 4. maijā 
plkst.16.00 Ķeipenes pagasta pārvalde 
aicina apmeklēt pasākumu visai 
ģimenei „Koklītes ceļojums”. 
Pasākums notiks Ķeipenes tautas namā. 
Pirmajā daļā Edgara Lipora izrāde par 
latviešu tautas instrumentiem.
Otrajā daļā lustīgi danči un rotaļas 
lieliem un maziem ar danču mūzikas 
grupu „Trejdeviņi”.
Vēlams līdzi paņemt ērtus maiņas 
apavus dancošanai!                                                            

Ieeja  - par brīvu.
Š.g. 15.maijā  plkst.19.00 Ķeipenes 

tautas namā  pirmizrāde!
Ķeipenes amatierteātris„Pūce” 

piedāvā Paula Putniņa traģikomēdiju 
„Pusdūša”  

7 ainās
Lomās: Spodra – Inese Daugaviete

Lāsma – Santa Kalniņa
Zaiga – Sarmīte Mežapuķe

Spulga – Inita Tobiase
Lauris – Āris Plūģis

Ziedonis –Jānis Antonovs
Zigmunds – Oskars Ancveriņš

Dzidra – Mirdza Ozola
Nikoleta – Svetlana Antonova

Režisore – Alda Račika
Biļetes cena – 1 euro

Š.g. 16.maijā  plkst. 19.00  Ķeipenes 
tautas namā  Ķeipenes sieviešu vokālais 
ansamblis „Sonore” ielūdz  uz vokālo 
ansambļu sadziedāšanās koncertu „Es 
tevī iemīlējies, pasaule!”

Ieeja – 50 centi

Tik daudz vēl nepateiktā
No dzīvē izjustā.

Tik daudz vēl nepaveiktā
No mūžā cerētā.....

   Š.g. 27. martā  50 gadu vecumā 

mūžībā aizgājis  Uģis Bagāts.

Ar saules ilgām gāju putni
pret jaunu pavasari skries.
Bet kāda mūža sauso gultni

nekādas straumes nepielies....
Š.g. 8. aprīlī 76 gadu vecumā 

mūžībā aizgājusi 

Marija 
Riekstiņa. 
Š.g. 15. aprīlī  

83 gadu vecumā 
mūžībā aizgājusi 

Gaida 
Audejeva.

Mūžībā aizgājuši

Visdziļākā līdzjūtība aizgājēju  tuviniekiem!

Kad dzīve aizauļo, mūs sedlos 
turot,

un arvien straujāk, liekas, rīti dziest,
tu netriecies kā apmāts gadiem līdzi,
jel esi mierīgs, nosvērts, pacieties.
Ja grūtums pleciem uzguls smagi, 

smagi,
tad sevi mierināt tev vajag spēt.
Tu bēdas izcietīsi. Drīzāk prieku

Vēl mācies pacietīgi  izturēt.
/Mustajs Karimovs/

 Aprīlī vesels birums nozīmīgu 
jubileju –   Egonam Virsnītim 

22. aprīlī 85. jubileja,  
Leonam Šacam 26. aprīlī 75. 

jubileja, 
30. aprīlī Inārai Drēviņai 75. 

jubileja un  Dzidrai Kalvei  85. 
jubileja! 

Jubilāriem un jubilārēm  turēties 
dzīves sedlos tikpat braši  kā līdz 
šim! Veselību, spēku   un lai katru 
dienu  Jūsu dzīves apcirknī iekrīt   
pa  siltam 
smaidam, 

prieka 
brītiņam un 
sirsnīgam 
vārdam ! 

Bērns, Tava dzīvība bija
Kā ķirsītis ziedos balts.

Nu, tumsas roku nolauzts,
Tas mūžības vējos šalc.

Š.g. 21. aprīlī nepilnu divu gadu 
vecumā traģiski izdzisusi 

Valtera Broka 
dzīves liesmiņa. 
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